
 
30 сентября 2021 года № 152 

 

 О внесении изменений в решение Думы города Костромы 

от 27 сентября 2007 года № 105 "О денежном содержании лиц, 

замещающих муниципальные должности и должности 

муниципальной службы города Костромы" 

 

 

Размещено на сайте Думы города Костромы 08.10.2021 

 

В связи с принятием Федерального закона от 1 июля 2021 года № 255-ФЗ "О 

внесении изменений в Федеральный закон "Об общих принципах организации и 

деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований" и отдельные законодательные акты Российской 

Федерации", руководствуясь статьями 29 и 55 Устава города Костромы, Дума города 

Костромы 

Р Е Ш И Л А :  

1. Внести в решение Думы города Костромы от 27 сентября 2007 года № 105 

"О денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности и должности 

муниципальной службы города Костромы" (с изменениями, внесенными решениями 

Думы города Костромы от 28 января 2008 года № 3, от 8 апреля 2008 года № 45, от 

26 июня 2008 года № 113, от 14 октября 2008 года № 175, от 18 февраля 2010 года 

№ 10, от 25 марта 2010 года № 31, от 10 июня 2010 года № 79, от 7 октября 2010 года 

№ 150, от 26 мая 2011 года № 116, от 22 декабря 2011 года № 307, от 14 июня 2012 

года № 97, от 26 сентября 2013 года № 161, от 30 января 2014 года № 6, от 13 ноября 

2014 года № 219, от 17 ноября 2015 года № 238, от 26 мая 2016 года № 106, от 26 мая 

2016 года № 107, от 27 октября 2016 года № 217, от 22 декабря 2016 года № 278, от 

19 декабря 2019 года № 210, от 25 сентября 2020 года № 148, от 5 ноября 2020 года 

№ 185) следующие изменения: 

1) пункт 2 дополнить подпунктами 6-7 следующего содержания: 

"6) председателю Контрольно-счетной комиссии города Костромы – 13261 

рублей; 

7) заместителю председателя Контрольно-счетной комиссии города Костромы 

– 10003 рублей."; 

2) пункт 211 изложить в следующей редакции: 

"211. Установленный пунктом 21 настоящего решения порядок расчета фонда 

оплаты труда муниципальных служащих не применяется при определении фонда 

оплаты труда главы Администрации города Костромы. 

Фонд оплаты труда главы Администрации города Костромы формируется за 

счет средств, необходимых для выплаты главе Администрации города Костромы 

должностного оклада и иных дополнительных выплат, установленных решением 

Думы города Костромы."; 

consultantplus://offline/ref=ADF2C2665749646B2BE7664B1B93FA58D39C0C51979EFBA022ACC5F947426CF14FC6F60C7E7F9A4B017CDE08ED7C02C25694AF6EE062892173D6675E1FUFI


2 

3) в пункте 22 слова ", председателю Контрольно-счетной комиссии города 

Костромы, заместителю председателя Контрольно-счетной комиссии города 

Костромы" исключить; 

4) в приложении 1 "Размеры ежемесячной надбавки к должностному окладу за 

особые условия службы, ежемесячной надбавки за сложность, напряженность и 

высокие достижения в службе для лиц, замещающих муниципальные должности 

города Костромы" столбец "Размеры надбавок по должностям, в процентах от 

должностного оклада" дополнить столбцами следующего содержания: 
 

" Председатель Контрольно-

счетной комиссии города 

Костромы 

Заместитель председателя 

Контрольно-счетной 

комиссии города Костромы 

 

 230 150  

 55 45 "; 

5) в приложении 2 "Предельные размеры должностных окладов 

муниципальных служащих города Костромы" строки: 
 

" 35. Председатель 6831-7685  

 36. Заместитель председателя 5124-5978 " 

признать утратившими силу. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования и распространяет действие на правоотношения, возникшие с 

30 сентября 2021 года. 

Глава города Костромы Ю. В. Журин 

 

 

consultantplus://offline/ref=4563C6DE5E8D8A4EA81E7F8F77FD9C749C007254096305DF34CA678273ADD4AC694568916DA22442400D2B7EA14A82E3716B768883F14DB37F5CE036MAZ2I

